promise di avere, tenere, osservare e conservare in perpetuo stabile, valida e gradita e di adempiere e 

non contraffare per sé o per altri per nessuna ragione, causa o ingegno di fare o di fatto, sotto pena 

del doppio del predetto prezzo e la rifusione di tutti i danni e delle spese e l’interesse per liti ed extra, 

sotto il vincolo di tutti i beni a favore dell’Eccellente signore rivenditore, presenti e futuri. 

Io Giuseppe figlio del fu Spettabile notaio signor Francesco Alessandro Zello cittadino tridentino 

pubblico notaio per imperiale investitura. A tutte le singole cose premesse fui presente, tuttavia tra-

scritte da una mano diversa e pregato le scrissi pubblicamente e pregato volli avvalorarle con la forza 

formale con il mio solito segno notarile. 

A lode di Dio Onnipotente. 

358 

In Christi nomine. Anno virgineo millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto, indictione octava, 

die vero iovis 23 septembris, Tridenti in contrata Cantoni, et quadam aula terrena domus infrascripti 

domini Guarienti. Presentibus Francisco filio Stephani de Bertoldis de Clesio vallis Annaniae, et 

Ioanne filio Bartholomei della Franch de Pellizano vallis Solis muratore, testibus notis, adhibitis, et 

rogatis. Ibique personaliter constitutus Ioannes quondam Petri de Domo Magna Beduli uti sindicus 

ecclesiae Sancti Usbaldi Pineti egens pecuniis precipue pro soluendo in parte a re alieno alias debito 

magnificae donnae Soffiae viduae Simonatae alias Campanariae Tridenti pro campana facta anno 

proxime preterito pro ecclesia dicti Sancti Usbaldi Pineti prout  in turri dictae ecclesiae nunc reperitur, 

deliberavit cum consensu totius Regulae vendere infrascriptum censum. Ideo personaliter ut supra 

constitutus dictus Ioannes quondam Petri de domo Magna Beduli Pineti, uti sindicus ecclesiae Sancti 

Usbaldi Pineti, pro se et successores iure proprio etiam ad liberum allodium dedit, vendidit, cessit, 

tradidit et renuntiavit Illustri domino Ferdinando Guariento de Seregnano et castro Maluschi, ac civi 

Tridenti praesenti pro se et Illustri domini fratre et haeredibus ementi, stipulanti et recipienti iux 

exigendi annuum censum redimibiliem capitalis rhenensium centum, qui soluitur et debetur pro 
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haeredes quondam Blasii quondam Gasparis de domo Magna Bedulli constitutus alias contra 

dominum Blasium quondam Gasparis de domo Magna Bedulli ad favorem ecclesiae Sancti Usbaldi 

Pineti, ut instrumento constitutionis rogito per quondam Spectabilem dominum Ludovicum 

Scimbenum Notarium collegiatum Tridenti sub die 11 decembris 1640 ibidem viso et lecto ac tradito 

per dictum venditorem predicto Illustri domini Ferdinando. Dans, cedens ac transferens idem venditor 

dicto Illustri domini Guariento ut supra stipulanti omnia iura, et actiones reales, et personales utiles 

et directas, tacitas et expressas, meras, mixtas, et hypothecarias, ac alterius cuiuscuis generis et speciei. 

Constituens eumdem   Illustrem dominum Guarientum procuratorem irrevocabilem uti in rem 

propriam ponensque eum in omnem locum ius et esse suum, ita ut  post ac omnia exequi et exigere 

ac facere possit pro ut dictus cedens nomine ut supra facere poterat ante presentem cessionem apud 

quem nullae amplius actionum iuriumque reliquiae remaneant supra dicto affictu. Mandans dictis 

affictalinis licet absentibus sed tam quam presentibus ut impostendum dictum Illustrem dominum 

Guarientum in omnium directi recognoscant annuasque pensiones successive eidem corrispondeant. 

Et hoc fecit pretio rhenensium centum, de quo pretio dictus Illustris dominus Guarientus dedit et 

exbursavit dicto sindico presenti et imbursanti rhenenses tresdecim et unum tronum cum dimidio in 

tot pecuniis aureis, et pauca moneta, reliquum vero confessus fuit habuisse et cum effectu recepisse 

a dicto Illustri domino Guariento emptore instante, et hanc confessionem acceptante ante presentem 

cessionem. Renuntians exceptione non factae dictae cessionis, non numeratae integrae pecuniae 

reique non sic gestae, conditioni, indebiti et sine causa, et omni alii suo iuri et legum omnium auxilio. 

Promittensque idem sindicus ut supra pro se et successores predicto Illustri domino Guatiento pro se 

stipulanti et acceptanti de evictione et legitima defensione dicti census supra venditi, illumque semper 

manutenere exigibilem et benefundatum contra quoscumque toties quoties, secundum formam iuris 

et statutorum Tridenti et de rato et rati habitione omnium et singulorum in hoc instrumento 

contentorum et eis non contrafacere, dicere, vel venire, per se vel alios, quavis ratione, causa vel 

ingenio iuris vel facti, poena dupli, et refectionis omnium damnorum, expensarum, ac interesse litis 

et extra, qua soluta vel non, predicta tamen omnia et singula rata maneant. Pro quorum observatione 
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obligavit omnia bona dictae ecclesiae presentia et futura omni et in specie non derrogando generalitati 

obligavit idem sindicus unam suam petiam terrae propriam arrativam et prativam stariorum trium 

seminis et in pertinentiis Bedulli loco dicto alla Lavina, a mane apud Paulum dal Pez, meridie dictum 

sindicum, sero Ioannem, Petrum et Ioannem Baptistam fratres a Picola, a septentrione viam 

communem et forte omni. Quibus presens fuit Ioannes quondam Christani a Picola Bedulli qui sciens 

se ad predicta minime teneri, volens tamen se efficaciter obligare precibus tamen ipsius sindici 

venditoris principaliter et in solidum, se pro eo fideiussorem constituit, promittens pro se et ipsi 

Illustri domini emptori ut supra stipulanti quod dictus sindicus venditor omnia pro eum promissa 

attendet et observabit alioquin de suo proprio in propriis bonis attendere et adimplere promisit, 

obligans omnia bona sua presentia et futura, et in specie non derrogando generalitati, obligavit unam 

suam petiam terrae prativae operarum 15 circiter in pertinentiis Bedulli loco dicto alla Lavoi, a mane 

Thomam Pintenum, meridie et sero communem, septentrione viam communem et forte. Renuntians 

benefitio novarum et veterum constitutorum episcopae domino Adriano ac auctoritate presente codice 

de fideiussorum et omni alii suo iuri et legum omnium auxilio certioratus quem fideiussorem idem 

sindicus venditor indemnem conservare promisit, obligans omnia bona sua presentia et futura. 

Ego Camillus Dema Notarius collegiatus Tridenti de his rogatus extiti quae ex meo originali descripsi, 

per legi, et cum eo concordavi. Ideo                          

Ad L. D. e V. M. eius 

TRADUZIONE 358 

Nel nome di Cristo. Nell’anno virgineo 1655, indizione ottava, giovedì 23 settembre, a Trento in 

contrada al Canton e precisamente nell’aula a piano terra della casa dell’infrascritto signor Guarienti. 

Presenti Francesco figlio di Stefano Bertoldi di Cles della valle di Non, e Giovanni figlio di Bartolo-

meo della Franch di Pellizzano della valle di Sole muratore, testimoni noti, adibiti e chiamati. Ivi 

personalmente convenuto Giovanni del fu Pietro della Casa Grande di Bedollo quale sindaco della 

chiesa di Sant’Osvaldo di Pinè trattando principalmente per i denari per pagare in parte un vecchio 

altrui debito della Magnifica donna Sofia vedova di Simone e un tempo “Campanaria” di Trento per 
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la campana fatta l’anno appena trascorso per la chiesa di detto Sant’Osvaldo di Pinè che si trova ora 

sul campanile di detta chiesa, deliberò col consenso di tutta la regola di vendere l’infrascritto affitto. 

Pertanto personalmente convenuto come sopra detto Giovanni del fu Pietro della Casa Granda di